

Wolfgang  
Bratuscha e.U.  
Kärntnerstrasse 319  
8054 Graz

Seite : 1  
Datum : 09.06.2018  
Kunden-Nr. : 20005

**ANGEBOT - Nr.: 170053**

Sehr geehrte Damen und Herren !

Es freut uns, dass Sie sich bezüglich der Leistungen an uns gewandt haben.  
Für Sie haben wir aufgrund der einschlägigen Ö-Norm, insbesondere der Ö-Norm B2207,  
folgendes unverbindliches Angebot erstellt.

Diese werden nach tatsächlichen Material- und Arbeitsaufwand abgerechnet.  
Diese Position ist eine Annahme, da in der Umbauphase  
Situationen bzw. Gegebenheiten auftauchen können, die nicht vorhersehbar sind.  
Dieses Angebot wurde nach besten Wissen erstellt.

Lieferzeit beträgt ca. 6 Wochen Telefonische Benachrichtigung unter der Tel: .....

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
<b>1: Sanierungsarbeiten</b>				
1.01	1,00	Demontage - Stemm und Entsorgungsarbeiten  Demontage der bestehenden Sanitäreinrichtung. Stemmarbeiten für die Versorgungsleitungen. Entsorgungsarbeiten und Abtransport.	1.590,00	1.590,00
1.02	1,00	Installationsarbeiten:  Versorgungsleitungen werden mit 16mm/20mm Rehau erneuert. Abflussleitungen werden ebenfalls mit Polokalrohr 50mm/30mm erneuert. Leitungen von Waschbecken, Dusche und Badheizkörper neu Herstellen. Brausetasse einbauen und an Abfluß anschließen. Leitungen die nicht mehr gebraucht werden, werden still gelegt..	2.055,00	2.055,00
			Übertrag:	3.645,00



ANGEBOT - Nr.: 170053

Seite: 2

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	3.645,00
1.03	1,00	Verfließungsarbeiten :  inkl. Grundierung, Nassbereichsabdichtung Verfugen und Silikonieren. Verfliesung Boden und Wände Verlegung Fliese auf Fliese Fliesenhöhe 210cm Wand: 26,90m <sup>2</sup> Boden: 08,40m <sup>2</sup> inkl. Verschnitt Position standardmäßig enthalten sind: PCI Lastogum, PCI Gisogrund 404 Fugenfarbe Wand: Silbergrau Fugenfarbe Boden: Zementgrau Fliesenschienen: Standard PVC weiss Kleber: PCI Flex-Kleber Komplette Entsorgung der anfallenden Abfallmaterialien	2.900,00	2.900,00
1.04	1,00	Montage der Einrichtungen	975,00	975,00
		1: Sanierungsarbeiten		7.520,00
		<b>2: Waschtisanlage</b>		
2.01	1,00	Grohe Eurosmart Cosmopolitan M-Size Waschtischarmatur mit Ablaufgarnitur chrom	128,00	128,00
2.02	1,00	Laguna Ausführung: Front:weiss glänzend Korpus:weiss glänzend Waschbecken Mineralguss weiss Griff: Bügelgriff chrom Möbel bestehend aus: 1 Stk. Waschbecken B100xT50cm 1 Stk. Unterschrank mit 2 Laden B100xT50xH50cm 1 Stk. Spiegelschrank 2-Türig B100xT16xH75cm 1 Stk. Aufsatzleuchte 1 Stk. Hochschrank mit 2 Türen B35xT35xH175cm	1.850,00	1.850,00
2.03	1,00	Raumsparifon HL 137/30 Kunststoff weiss	41,20	41,20
2.04	2,00	Schell Eckventil 1/2"	14,70	29,40
		2: Waschtisanlage		2.048,60
			Übertrag:	9.568,60



ANGEBOT - Nr.: 170053

Seite: 3

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	9.568,60

### 3: Duschanlage

3.01	1,00	Grohe Tempesta Duschesystem 210 bestehend aus: Thermostatarmatur Kopfbrause D=16cm Handbrause Brauseschlauch Silverflex 175cm	516,00	516,00
3.02	1,00	Duschwelten Walk-IN MK800 Maße B120xT90xH200cm Ausführung: Profil: Alu chrom effekt Glas: ESG 6mm Klarglas Beschläge: chrom	575,00	575,00
3.03	1,00	Stück REPABAD WIEN 120/90 Farbe weiss rechteckige Duschwanne inkl. Ablaufgarnitur 120x90x4 cm	585,00	585,00
		3: Duschanlage		1.676,00

### 4: Badheizkörper

4.01	1,00	Badheizkörper HSK Line Maße: B60xH177.5cm Farbe weiss	246,00	246,00
4.02	1,00	Ventilanschlußgarnitur Eckform	59,00	59,00
		4: Badheizkörper		305,00

Übertrag: 11.549,60

ANGEBOT - Nr.: 170053

Seite: 4

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	11.549,60

**5: Fliesen**

5.03	11,88	m <sup>2</sup> Argenta Tanum Plomo rett. Format 30x60cm Stärke 9,5mm VPE: 1,08m <sup>2</sup> /Krt. Verfliesung Boden und RW Dusche	26,91	319,69
5.04	25,92	m <sup>2</sup> Lasselsberger Color one Modulformat weiss glänzend. rett. 29.8x59.8cm Stärke 10,0mm VPE: 1,08m <sup>2</sup> /Krt.	21,60	559,87
5.05	1,00	Rundungsrabatt	-12,49	-12,49
5: Fliesen				867,07

Titel-Zusammenstellung

1: Sanierungsarbeiten	7.520,00
2: Waschtisanlage	2.048,60
3: Duschanlage	1.676,00
4: Badheizkörper	305,00
5: Fliesen	867,07
Netto-Summe	€ 12.416,67
20,00 % MwSt.	€ 2.483,33
Gesamt-Betrag	€ 14.900,00

Bei Auftragserteilung 50% Anzahlung und Restbetrag bei Fertigstellung innerhalb von 5 Tagen nach Rechnungserhalt  
 Bei Zahlungsverzug werden 11% Zinsen p.a. Sowie pro Mahnung € 25,00 berechnet.

Zusätzliche bauliche Nebenarbeiten die textlich in unserem Angebot nicht enthalten sind werden zusätzlich lt. Material und Regiestunden zu € 58,- inkl. gesetzlicher Steuer (20%Mwst.) nach Absprache mit dem Kunden verrechnet. Außerdem unterliegen die elastischen Füllstoffe (Silikon) chemischen und/oder physikalischen Einflüssen und sind daher Wartungsfugen und unterliegen nicht der Gewährleistung. Im Schadensfall werden diese gegen Verrechnung erneuert. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum, auch wenn sie bearbeitet, montiert oder mit anderen Materialien vermischt wird. Die Gültigkeit unseres Angebotes beträgt 8 Wochen, beginnend mit dem Ausstellungsdatum dieses Kostenvoranschlags.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zu Verfügung.

Wir danken für Ihr Interesse und würden uns Aufrichtig freuen, Ihren geschätzten Auftrag zu erhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgang Bratuscha



-----  
Datum,      Unterschrift    Auftraggeber